
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«РАДИЩЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА№2 ИМЕНИ А.Н. РАДИЩЕВА» 

433910, р.п. Радищево, ул. Кооперативная, д.29 

 

 

П Р И К А З 

 

04.05.2022 р.п. Радищево №  111-ОД 

  

«О внесении изменений в рабочую программу воспитания и в календарный план 

воспитательной работы» 

На основании письма Министерства Просвещения и воспитания Ульяновской области 

№2515 от 07.04 2022 «О внесении изменений в рабочие программы воспитания» и 

проведенной работы по разработке модуля и мероприятий 

 

П р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить изменения в рабочую программу воспитания и в календарный план 

воспитательной работы МБОУ «Радищевская СШ№2 им. А.Н. Радищева» на 2021-

2022гг. 

2. Разместить данный приказ с приложением на сайте МБОУ «Радищевская СШ№2 им. 

А.Н. Радищева» на 2021-2022гг. 

 

 

 

Директор     школы 

 

 

              С.В. Стрелкова 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

 

Модуль «Летний отдых и занятость».  

Модуль предполагает продолжение воспитательного воздействия на обучающихся в дни 

летних каникул. Целевая установка школы - создание и совершенствование условий для 

полноценного оздоровления школьников, приобщение детей к базовым ценностям 

российского государства и общества, формирование и развитие личности ребёнка и 

детского коллектива. 

Формами оздоровления и занятости являются: пришкольный оздоровительный лагерь 

дневного пребывания «Алые паруса», передвижные экспедиции «Звезда», «Искатели», 

спортивная площадка «Радуга», учебно- опытный пришкольный участок, ремонтная 

бригада и иные формы летней занятости и отдыха школьников, самостоятельно 

моделируемых школой.  

В основе деятельности всех форм занятости лежат мероприятия и события, входящие в 

всероссийский календарный план воспитательной работы, знаковые региональные, 

местные и школьные события. Ведущей в реализации модуля «Лето» определяется 

активная позиция детей, родительского сообщества, взаимодействие с социальными 

партнерами. 

Предполагается, что итогом  реализации модуля станет: физическое и психологическое 

оздоровление школьников, приобщение к общечеловеческим  и общегосударственным 

ценностям,   развитие творческих и интеллектуальных способностей, приобретение  опыта 

позитивных   коммуникаций; развитие школьного коллектива; положительная динамика в 

профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних; 

положительная динамика в детском коллективе в приобретении навыков безопасного 

поведения, общения и толерантности. 

Мероприятия модуля включаются в календарный план воспитательной работы школы. 

 

 

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ РАБОТЫ ШКОЛЫ 

НА 2021-2022 УЧЕБНЫЙ ГОД НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА 

 

 

«Летний отдых и занятость» 

 

Мероприятие РДК «Ура, 

лето!» в рамках 

Международного дня 

Защиты Детей. 

1-4 Июнь  Начальник лагеря, 

воспитатели 

КТД «Великие русские 

музыканты» 

Смотр талантов «Музыка во 

мне – я в музыке» 

1-4 Июнь  Начальник лагеря, 

воспитатели 

КТД «В мире великих 

открытий» 

1-4 Июнь  Начальник лагеря, 

воспитатели 



Акция «Сохраним эту Землю 

молодой и зеленой» 

1-4 Июнь  Начальник лагеря, 

воспитатели 

Акция «Я в гости к Пушкину 

спешу!» 

1-4 Июнь  Начальник лагеря, 

воспитатели 

КТД «Мы за ЗОЖ» 1-4 Июнь  Начальник лагеря, 

воспитатели 

Флешмоб «Чтение без 

перерыва» 

1-4 Июнь  Начальник лагеря, 

воспитатели 

Флешмоб «Песни наших 

бабушек» 

1-4 Июнь  Начальник лагеря, 

воспитатели 

Наша Россия глазами 

художников» 

1-4 Июнь  Начальник лагеря, 

воспитатели 

В краю народного творчества 

«Прикладное творчество и 

народные ремесла» 

1-4 Июнь  Начальник лагеря, 

воспитатели 

В столице России                       

«Россия, мы – дети твои» 

1-4 Июнь  Начальник лагеря, 

воспитатели 

В краю народного костюма 

«День народов Поволжья» 

1-4 Июнь  Начальник лагеря, 

воспитатели 

В краю Туризма 

«Открывая новые 

горизонты» 

1-4 Июнь  Начальник лагеря, 

воспитатели 

   В краю 

«Народных сокровищ, игр и 

забав» 

1-4 Июнь  Начальник лагеря, 

воспитатели 

В краю профессий                               

«Ярмарка мастеров» 

1-4 Июнь  Начальник лагеря, 

воспитатели 

В краю фантазий                         

«Летний Новый год» 

1-4 Июнь  Начальник лагеря, 

воспитатели 

В краю Исполнения Желаний                              

«Мы загадали счастье!» 

1-4 Июнь  Начальник лагеря, 

воспитатели 

В краю Победы «День 

Памяти» 

1-4 Июнь  Начальник лагеря, 

воспитатели 

Страна Счастливого Финала                           1-4 Июнь Начальник лагеря, 

воспитатели 

 


